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Bog dobrote i praštanja 
 

Isusov zahtjev za opraštanjem 
temelji se na Božjoj strategiji 
opraštanja ljudima. Opraštanje, 
kao novo obilježje Božjeg 
kraljevstva, proizlazi najprije iz 
Isusova propovijedanja i 
djelovanja. Isusove usporedbe 
govore upravo o takvom 
obilježju Božjeg kraljevstva, 
koje u Isusu postaje stvarnost. S druge 
strane, traži se također i da Isusovi 
učenici tu stvarnost Božjeg kraljevstva 
u životu prakticiraju i dalje razvijaju.  
Očit primjer Božje strategije 
opraštanja dao je Isus u usporedbi o 
milosrdnom kralju i nemilosrdnom 
robu - dužniku. Usporedba se može 
tumačiti ili s početka ili s kraja. Ako se 
krene s početka, onda se vidi kolika je 
gospodareva širokogrudnost i dobrota 
prema dužniku jer mu sve oprašta bez 
ikakvih preduvjeta. Ako se, pak, krene 
odostraga, onda se vidi okrutnost 
sluge, koja dobiva pravo lice u dijelu u 
kome se govori o kraljevu opraštanju 
duga sluzi - dužniku. Naime, oprost je 
nutarnja stvarnost koja se ne prima 
rukama nego srcem. Upravo zato što 
rob - dužnik nije znao ili nije htio 

primiti oprost srcem, ostao je u 
stanju roba - dužnika sa svim 
posljedicama koje iz toga 
proizlaze.  
Stoga, ova usporedba, s jedne 
strane, govori o Bogu, koji je 
prikazan u liku kralja, kao Bog 
dobrote i posvemašnje 
spremnosti na praštanje, a s 

druge, o čovjeku koji traži oproštenje, 
a nije ga spreman drugome udijeliti. Iz 
toga proizlazi da je Božja strategija 
prema čovjeku zapravo neshvatljiva 
strategija dobrote u praštanju, dok se, 
s druge strane, istodobno pokazuje 
začuđujuća čovjekova uskogrudnost u 
odnosima prema drugima. 
Odbacivanje oprosta znači prijezir 
milosrđa kao životnog usmjerenja i u 
konačnici opredjeljenje za ostanak u 
začaranom krugu zla. Tako čovjek 
postaje rob vlastitog kruga zla i ostaje 
zatvoren prema milosrđu i dobroti, 
koji ne mogu prodrijeti u njegovu 
nutrinu. Upravo tu izlazi na vidjelo 
razlika između temeljnog obilježja 
Božjeg kraljevstva i ljudske vladavine, 
između Božjeg i ljudskog kraljevstva. 

 Igor Herceg, vjeroučitelj



 

 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 

 za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za novokrštene Lolu Mariju Ćutić i Patrika Josipa Copaka. Roditeljima čestitamo na 

krštenju djece, a novokrštenicima želimo blagoslovljen rast unutar obitelji i Crkve! 
 za pokojne Franju Sešinu i Maru Petrušić, koje smo pokopali prošloga tjedna, te 

druge, čija je godišnjica smrti ovih dana, molimo dar uskrsnuća: Pokoj vječni ... 
 

KNJIŽARA RITA PREPORUČUJE 
 

Neka sotona samo ratuje, bilo izravno sa svojim sugestijama, bilo neizravno posredstvom 
svijeta i naše iskvarene naravi. Neka samo taj nesretni odmetnik privlači pozornost na 
sebe. Neka samo prijeti da će vas progutati. Nije to važno. On ništa ne može protiv vaše 
duše, koju je Isus već uza se privinuo i u tajnosti je podupire svojom uvijek pomnom 
milošću. Radujte se, ljubljene kćeri Isusove, jer vam govorim istinu. Nikada prije niste bili u 
tako dobru duhovnom stanju kao sada. Nemojte se zavaravati da su vam vaša trpljenja 
dosuđena kao zadovoljština za grijehe koje ste počinili, nego vas Gospodin pritišće 
nevoljama samo zato da ukrasi dijademu vaših već učvršćenih "biserja" ...  

Gianluigi Pasquale, 365 dana s padrom Pijom

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 17. rujna Robert 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XXIV. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Ana, Krešimir i ob. Badurina i Šešok 

Sir 27,30-28,7; Ps 103; Rim 14,7-9; Mt 18,21-35 18,30 + Manda i Ivan Gregurić 

PONEDJELJAK, 18. rujna Josip Kupertinski 
 Nema mise. 

1Tim 2,1-8; Ps 28; Lk 7,1-10 

UTORAK, 19. rujna Januarije 
18,30 Kolektivna 

1Tim 3,1-13; Ps 101; Lk 7,11-17 

SRIJEDA, 20. rujna Andrija Kim 
18,30 + Paula 

1Tim 3,14-16; Ps 111; Lk 7,31-35 

ČETVRTAK, 21. rujna Matej ap. 
18,30 + ob. Banić i Brezović 

Ef 4, 1-7.11-13; Ps 19; Mt 9, 9-13 

PETAK, 22. rujna Emerita 
18,30 Kolektivna 

1Tim 6,2c-12; Ps 49; Lk 8,1-3 

SUBOTA, 23. rujna Pio, Liturgija kvatri 
18,30 + Branimir i ob. Cvilinder 

Fil 3,8-14; Ps 40; Lk 5,1-11 

NEDJELJA, 24. rujna Pacifik 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XXV. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Ivan Novak 

Iz 55,6-9; Ps 145; Fil 1,20c-24.27a; Mt 20,1-16a 18,30  



 

ZAZIV DUHA SVETOGA  
UZ POČETAK NOVE ŠKOLSKE GODINE 

Vrijeme odmora i razbibrige je iza nas. 
Mnogi su već ozbiljno zagrijali svoje 
stolce. Nova školska godina je krenula. 
Zahvaljujemo Gospodinu za dane odmora 
i zazivamo pomoć Duha Svetog da nam 
ova školska godina bude ispunjena 
radošću, zajedničkim druženjem i 
skupljanjem plodova znanja.  
Za ovaj molitveni početak predlažemo 
vam dvije molitve: svetom Josipu 
Kupertinskom (spomedan 18. rujna) i 
velikom naučitelju Crkve, svetom Tomi 
Akvinskom (28. siječnja). 
 

Molitva sv. Josipu Kupertinskom 
za đake i studente 

Dobri Bože, zahvaljujem Ti na svim 
darovima koje mi daješ. Udijeli mi milost 
da se uvijek njima služim Tebi na slavu, za 
svoje posvećenje i na dobro drugih. Daj da 
uvijek budem radosna srca. Blagoslovi 
moje roditelje i bdij nad mojim učenjem. 
Prosvijetli moje učitelje, nastavnike i 
profesore, a budi na pomoć i mojim 
školskim prijateljima i prijateljicama. 
Utječem Ti se po zaslugama i po zagovoru 
sv. Josipa Kupertinskoga, koji je i sam 
iskusio teškoće učenja i tjeskobe ispita, ali 
je doživio i radost da za svoj trud - uz 
pomoć svoje drage nebeske Majke Marije 
- bude nagrađen. Molim Te, vodi moju 

pamet, učvrsti moju volju i potakni 
velikodušnu zauzetost da tako ispunim 
svoje dužnosti i zaslužim uspješno položiti 
ispit pred kojim se nalazim. Amen. 
 

Molitva sv. Tome Akvinskog 
prije učenja 

Neizrecivi Stvoritelju, koji si iz obilja 
mudrosti ustanovio tri kora anđela i 
postavio ih divnim redom nad spoznatljivo 
nebo te najvećom ljepotom podijelio 
dijelove svemira:  
Ti, koji si ustanovio istiniti izvor svjetla i 
mudrosti za počelo koje nadvisuje, 
udostoj se uliti zraku svoje jasnoće nad 
tminu mojeg razuma u kojoj sam rođen, 
ukloni od mene dvostruku tminu - grijeh i 
neznanje. Ti, koji nijemima daješ 
razgovijetan jezik, pouči moj jezik i na 
moje usne izlij milost svoga blagoslova. 
Daj mi domišljatost razabiranja, 
sposobnost pamćenja, množinu i lakoću 
doznavanja, temeljitost tumačenja, obilnu 
milost govorenja. Uredi početak, upravljaj 
napredak, učini potpunim završetak! Ti, 
koji si istiniti Bog i čovjek: koji živiš i 
kraljuješ u vijeke vjekova. Amen. 
 

27. rujna počinje nova međunarodna 
kampanja "40 dana za život" koja kroz 
molitvu i post, miroljubivo bdijenje želi 
osvijestiti ljude o problemu pobačaja i 
ljepoti života. Tema jesenske kampanje 
bit će predbračna i bračna čistoća, 
svetost ljudske spolnosti. Održat će se 
mnogo tribina i drugih događanja na ovu 
vrlo važnu temu. U skladu s time je i 
geslo kampanje: „Tijelo je Vaše hram 
Duha Svetoga!“ (1 Kor 6, 19). U Zagrebu 
molimo ispred KBC "Sestre milosrdnice", 
svakoga dana, od 0 do 24 sata, te ispred 
bolnice „Merkur“, svakog dana, od 7 do 
19 sati. Više na: 40danazazivot.com. 



 

ŽUPNI OGLASI – 17. rujna 2017. 
 

U zajedništvu sa  školskom djecom i 
mladima, roditeljima i školskim 
djelatnicima danas zazivamo Duha 
Svetoga na početak nove školske 
godine. 
 

Danas započinju i susreti djece. Ako 
imate društvene igre koje vam više ne 
trebaju, molimo da ih donesete tijekom 
tjedna u naš Pastoralni centar. Hvala 
unaprijed! 
Prvi susret djece bit će danas u 10,30 
sati u našoj vjeronaučnoj dvorani. 
 

Danas prikupljamo sredstva za 
sudjelovanje naše ekipe u Katoličkoj 
malonogometnoj ligi (KMNL). Hvala 
svima! 
 

Upis kandidata za Prvu pričest bit će 19. 
i 20. rujna, od 19 do 20 sati, a za Krizmu 
21. i 22. rujna, također od 19 do 20 sati. 
Na upis roditelji dovode kandidate te 
donose ispunjene Prijavnice. 
 

Pozivamo buduće prvopričesnike na 
nedjeljnu misu u 9 sati, a buduće 
krizmanike na nedjeljnu misu u 18,30 
sati. 
 

Pozivamo odrasle osobe koje žele 
postati katolici da se tijekom rujna 
prijave u program priprave. Više 
informacija u Župnom uredu. 
 

Euharistijsko je klanjanje četvrtkom od 
17 do 18,30 sati. 
 
 
 
 
 
 
 

Naša Župa prikuplja suhu hranu i 
higijenske potrepštine za najugroženije 
župljane. Svoje darove ili novčani prilog 
možete donijeti od četvrtka do subote, 
od 17 do 18 sati, u Pastoralni centar, a 
u nedjelju, 24. rujna, u školu prije bilo 
koje mise. Pozivamo sve koji žele 
pomoći da dođu u nedjelju nakon 
večernje mise u Pastoralni centar. Hvala 
unaprijed svim dobrim ljudima! 
 

Sljedećeg tjedna su jesenske kvatre, 
posvećene molitvi za svećenička i 
redovnička zvanja te za kršćansku 
izgradnju mladeži. Tjedan ćemo 
posvetiti molitvom te djelima pokore i 
ljubavi, a završit ćemo ga liturgijskim 
slavljem u katedrali, u subotu, u 19 sati. 
 

Zajednica mladih „Duhovni kutak“ 
organizira molitvenu večer za mlade u 
ponedjeljak, 25. rujna, od 19,30 sati. 
 

Duhovna priprava za proslavu 
Stepinčeva započinje pokorničkim 
bogoslužjem u subotu, 30. rujna, u 17 
sati, u školi. Nakon mise u 18,30 sati, bit 
će euharistijsko klanjanje do 21 sat, 
koje animira Zajednica mladih. 
Pozivamo vas da i ove godine, prema 
svojim mogućnostima, sudjelujete u 
pripremi proslave blagdana. 
 

Ženidbu namjeravaju sklopiti:  
Zvonimir KIRINIĆ iz Zagreba (sin Marija i 
Radmile dj. Turić) i Ana KIRINČIĆ iz 
Zagreba (kći Darka i Karmele dj. Loina). 
 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb - Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  F: 01/ 4103 010  M: 091/5708 919  IBAN: HR34 2340009 1110672315 
Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati  Odgovara: Antun Vukmanić, župnik  Naklada: 450 kom. 

http://www.zupa-bl-stepinac.hr/static/media/uploads/dokumenti/2016-2017/prva_pricest_2017_prijavnica.pdf

